Unam sanctam, et secundum aliquos in articulum, et unam sanctam

catholicam ecclesiam
,

quod intelligunt eciam per unitatem capitis. Et
Alvarus hoc sensit in articulo XImo et expressius in exposicione extra-

25 vagantis Unam sanctam, et Augustinus de Ancona in questione VI, arti-

culo finali et Pranciscus de Mayronis in decretali Firmiter 10
. Et ecclesia

1
c. 6.

2
c. 4.

3
c. 2 de sententia et re iudicata II. 11 in Clem.

4
c. 3 D. XXI. 5

c. 4.

6 Die in mehreren Ausgaben vorliegende Summa de potestate ec-

clesiastica.

7 Gedruckt als Tractatus fratris Petri de Palude ord. Praed. de causa

iromediata ecclesiasticae potestatis, Parisius per Io. Petit 1506. Die Stelle

findet sich in art. 4 de potestate collata papae, conclusio l a
. — Nach Petrus

Bertrandi (s. Baluze, Vitae pap. Avenion. I, 674) wären obige Worte und

folglich dieser Tractat dem Dominikanercardinal Guilelmus de Godino zu-

zuschreiben.

.

8 Das Collyrium fidei adversus hereses des Alvarus Pelagii ist unedirt in

vielen Handschriften erhalten; so findet sich besagte Stelle 6a pars, n. 4

im cod. Vatic. 1129 f., 111.

9 Johannes Veccus, Patriarch von Constantinopel, f 1298.
10 Mehrfach handschriftlich erhalten, so in Oxford im cod. 236 des

Merton-College, f. 51 sq.
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in uno fuit fundata, XXIIII q. prima, Loquitur 1
; aut sub illa, et tunc

habetur propositum, quia Semper remansit penes papam potestas maior,

de prebendis Dudum 2 libro VI . Nec potest papa aliquem maiorem

vel equalem existentem papam facere, sicut posuit Alvarus et Io. de

Lignano in tractatu De sompnio 3
,
quod est ineommunicabile nisi pape. 5

Et sie maiorem non iudicat , XXI di. Inferior 4
, de ma. et obe. Cum

inferior 5
. Hoc si bene inspieiatur iura clare probant.

F. 203a 6
. Rogo : in consiliis penes quem est potestas iurisdiccionis,

cum papa presidere debeat ; aut communiter penes papam et consilium,

aut penes duos coniudices, hoc esse non potest nec deffendi ; aut penes 10

solum consilium, nec hoc ex eodem fundamento. Petro est data clavis

iurisdiccionis et suis successoribus, ut est darum et certum: ergo est

penes eum solum eciam in consilio. Et aliquando papa eciam in con-

silio et presente consilio solus profert sentenciam vel statuit, nulla

facta mencione de consilio vel consensu consilii, ut sunt iura notissima 15

XXIII di. In nomine Domini 7
, XVI q. I , in canonibus de rescriptis

Nonnulli 8
, de ellec. Cum in cunetis 9

, et capitulo Ne pro deffectu
10

, et

tribus sequentibus; de ellec. c. V libro VI et capitulo Ut circa n
;
cum

infinitis similibus ; immo eciam in determinacione fidei , ut de summa
trinitate Firmiter et c. Dampnamus Clemen. unica de usuris. Aliquando 20

dicit presente consilio , ut de re iudicata Ad apostolice 12 libro VI et

ibi de hoc et per Archidiaconum in cap. primo de offieiis, eodem

libro VI
;
aliquando de consilio consilii, aliquando approbante vel con-

senciente. Sed nec tunc sunt ut duo coniudices, sed unus tantum

iudicat vel statuit, alter consentit vel consulit; et utitur opera con-25

sulentis vel consencientis
,
que sunt diversa, ut in c. unico Ne sede

vacante libro VI . Et tarnen omnia illa de urbanitate dicuntur, non

de necessitate, ut ponunt doctores expresse de summa trinitate c. I

libro VI , eodem titulo in Clemen. et de hereticis Ad nostrum u
, in re-

missionibus eciam statim datis, cum similibus multis. Et constituciones 30

tales vocabuntur et dicentur talis pape statuentis , non consilii , vel

pape et consilii, sed dicetur pape talis, edita in consilio, ut probatur

de ellec. Vel circa 14 libro VI iuneto c. Is qui 15 eodem titulo de ellec,

1
c. 18 C. 24 q. 1.

2
c. 14.

3 Vgl. Fantuzzi, Notizie degli Scrittori Bolognesi. V, 28 sg.

4
c. 4. 5

c. 16 de ma. et obe. x. I. 33.

6 Das Folgende bis S. 276 , Z. 20 fehlt jetzt in n. 27. Ich entnehme

es n. 25.

7
c. 1 D. XXIII. 8

c. 28. 9
c. 7.

10
c. 41.

11
c. 4 de electione I. 6 in 6°. 12

c. 2.

13
c. 3 de haereticis V. 3 in Cleni. 14

c. 4.
15

c. 19.-

18*
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Licet canon 1 iuncto c. Statutum 2 eodem titulo ; de sen. exco., Statuimus 3

iuncto c. Constüucionem 4 eodem titulo libro VI cum similibus. Et si

aliquando consilia fecerunt statuta, hoc erat ex auctoritate pape, pre-
sentibus legatis sedis apostolice, sine cuius auctoritate concilia non

öfiebant nec habebant robur, XVII di. per totum, specialiter c. Non
licuit \ c. Regula 6 et c. Muttis 7 cum multis concordanciis ibi. Et de
hoc nunquam vidi dubitari extra casum fidei. Et omnes in hoc con-

cordant, et c. Si papa 8 XL di. eciam hoc probat expresse. Nec glosa
c. Si papa debet intelligi simpliciter , sed reducendo ad pertinaciam

lOheresis iuxta c. TJnum de usuris in Clemen., vide Augustinum de Ancona
questione V, articulo V et finali.

Preterea, consilium istam potestatem aut habuit a Deo, hoc non
reperitur, quod ego sciam 9 faciunt que supra scripta sunt ; aut habuit

ab homine, et tunc nullus homo potuit papam ligare, nulla lex positiva,

15 ff. de legibus 1. Princeps de ellec. lnnotuit., nec ipse seipsum, ergo.

Et sie patet, quod papa non submittitur consilio nec iudicio eius.

Et extra casum fidei, hoc est indubium, et sie nec consilium per con-

sequens tenetur vocare ad requisitionem alieuius. Super hoc bene facit

capitulum Qua tradicione 10
, XXII di.

20 F. 224a n
. Set in causa fidei aliqui doctores videntur dicere, quod

consilium est iudex, et hoc innuit glosa IX q. III Nemo, et alibi.

Hoc idem ponit Archidiaconus et Iohannes Andree in capitulo In fidei

favorem 12 de hereticis libro VI et Augustinus de Ancona in questione V,

articulo VI. Sed hic est advertendum, quod ista opinio non vendicat

25 sibi locum , cum papa (203b
) non est pertinax. Glosa et Huguccio

dixerunt . cum est corrigibilis , in capitulo Si papa XL di. et XXI di.

Nunc autem intelligo corrigibilem 'non pertinacem' , et tunc utraque

opinio est eiusdem intencionis. Et satis eciam in hoc concordavit Au-

gustinus de Ancona questione V, articulo III, et satis Alvarus eciam in-

30 tellexit, quando dixit, quod concilium non condempnat papam de heresi.

Et per Dei graciam in casu domini nostri nulla est heresis, quia nulla

est pertinacia neque dictum erroneum, quod ego sciam; et sine per-

tinacia non est heresis XXIIII q. III Dixit Apostolus 13
, facit c. Dampna-

mus de summa trinitate Clemen. una eodem titulo, et quod ibi notatur

1
c. 14 de electione I. 6 in Clem. 2

c. 22.

3
c. 2 de sententia exeom. V. 11 in Clem. 4

c. 9.

5
c. 4 Nec licuit. 6

c. 2. 7
c. 7. 8

c. 6.

9 Pa. folgt: dei hoc est indubium et sie nec consilium per consequens

tenetur; doch wurden diese Worte unterstrichen.

10
c. 5. 11 Diese Seite ist nicht mehr von der Hand des Cardinais.

12
c. 5.

13
c. 29. C. 24. q. 3.
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Giemen, una De usuris cum concordanciis
;

quia pertinacia est, que

facit et complet hereticum cum errore. Et ista cessat in domino nostro,

tum quia non est error, tum quia nulla est pertinacia, ut apparet per

protestaciones solenniter et frequenter repetitas. Et secundum istas

opiniones solum in casu fidei posset accusari, et de heresi tantum cum 5

pertinacia. Et submissio, que est petita frequenter, non est restricta

ad istum casum solum, ut apparet per peticiones eorum et novissime

in articulo ultimo responsionum dominorum cardinalium 1 et eciam in

littera presenti. Quare apparet, quod plus petitur et generalius, quam
habeant opiniones predicte. 10

Sed adhuc salva determinacione ecclesie non capio
,
quod con-

cilium eciam in causa heresis habeat potestatem iudiciariam seu iuris-

diccionalem condempnandi eum, qui fuit papa, de heresi. Moveor, quia

non reperio aliquo iure, quod concilium sine papa habeat aliquam pote-

statem iudiciariam condempnandi talem iudicialiter ; nec reperio, quod 15

clavis iurisdiccionis aliqua data sit consilio super hoc, nec lege divina nec

lege humana. Nec credo, quod consilium talem posset degradare nec

facere degradari et tradere curie seculari, quia consilio ut consilio con-

gregato non reperio datam istam potestatem, nec sine capite hoc alias

factum fuisse, quod tenuerit vel approbatum fuerit, non recordor me legisse. 20

Iura, que allegant doctores, non probant dictum eorum, sicut capi-

tulum Si papa, quia ibi nichil dieitur de consilio ; nec § finalis XVII di.,

nec illud quod legitur II q. VII; item Symacus non probat, quod tale

consilium fuerit nec habuerit potestatem condempnandi papam. Reperio,

quod aliqui voluerunt dicere
,
quod consilium tunc succedit in iuris- 25

diccione pape. Sed hoc minus procedit nec hoc iure probatur.

Sed loquendo de prelatis regni Francie vel certarum regionum

minus procedit, quia eciam nullus doctor dixit hoc.

Sed de prelatis divisis ab obediencia pape , et qui scisma faciunt

se subtrahendo ab ipso , sicut in casu nostro , adhuc minus probatur 30

iure
,
quod tales nec faciant nec representant consilium. Immo iura,

que allegat Archidiaconus in loco preallegato, magis facerent in con-

trarium contra tales , et iura eciam sicut capitulum Qua tradiccione

allegatum supra 2 et c. Cum quibus 3 XXIIII q. III. Et propter hoc

apparet, quod de consilio dicit iste scribens, non ita procedere in- 35

distincte , cum nec adhuc aliquis appareat vel apparuerit
,

qui dixerit,

quod in consilio vult papam de heresi accusare; et tarnen adhuc est

certum in iuribus allegatis supra et que Archidiaconus allegat pro se,

quod primo talis impetitus vel impetendus est restituendus
,
antequam

cogatur suis accusatoribus vel spoliatoribus respondere, hoc supra 40

1 S. oben S. 236 f.
2 S. oben S. 276, Z. 19. 3

c. 36.
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probatum est, et clare patet II q. VII, item Symacus et aliis iuribus

supra allegatis. Et sie manifeste apparet quod dominus noster in statu,

in quo est, incarceratus, spoliatus etc., non tenetur de iuris necessitate

sive extra casum fidei vocare consilium vel respondere in consilio; et

5 hoc est indubitatum, sed eciam in casu fidei, donec sit restitutus ad-